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РАЗЛОЖУВАЊЕ НА ПОЛИНОМИ-вежби 

 
 
 

1. 100=_________ 

2. 256а2=_________ 

3. 16а4b6=__________ 

4. 144x2y2z2=________ 

5. 225m2n8=_________ 

 
 

 
 

1. Пополни ги празните места: 
 

а.     x2+______+______=(_____+5)2 

б.     ______+2∙x∙2y+4y2=(______+______)2 

в.     4a2-_______+______=(______-3b)2 

2. Разложи ги полиномите со помош на формулите за квадрат на бином 
 

а. 36x2+24xy+4y2=____________________ 

б. 121x2-22x+1 =____________________ 

в. 4x2-2x+
 

 
=____________________ 

г. x3-8x2+16x=____________________ 

д. a2b+6ab2+9b3=____________________ 

3. Разложи ги полиномите: 

а. x2-2xy+y2-9=__________________ 

б. 15x3y2-90x2y3+135xy4=____________________ 

в*. (x+1)(2x-3)+x2+2x+1=_____________________ 

 

А:    ПРЕТСТАВИ ГИ КАКО КВАДРАТ НА МОНОМ  

Б:    РАЗЛОЖИ ГИ ПОЛИНОМИТЕ 
А2+2АВ+В2=(А+В)2 

А2-2АВ+В2=(А-В)2 


